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	УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации

Мари-Турекского 

муниципального района

от    29    марта  2024 года №207


ПАСПОРТ
муниципального проекта «Успех каждого ребенка»
1. Основные положения
	Краткое наименование муниципального проекта
	«Успех каждого ребенка»

	2024 - 2030
	01.01.2024
	31.12.2030

	Куратор муниципального проекта в муниципальном районе 
	Пехпатрова Г.Н
	Заместитель главы администрации Мари-Турекского муниципального района

	Администратор муниципального проекта в муниципальном районе 
	Курбатова О.А.
	Руководитель МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации Мари-Турекского муниципального   района»

	Связь с государственными программами (комплексными программами) Российской Федерации и с государственными программами (комплексными программами) Республики Марий Эл (далее - государственные программы)
	1.
	Государственная программа
	

	
	1.1.
	Государственная программа (комплексная программа) Российской Федерации
	Государственная программа Российской Федерации «Развитие образования »

	
	1.2.
	Государственная программа  Республики Марий Эл
	Государственная программа Республики Марий Эл «Развитие образования» на 2013-2030 годы

	
	1.3
	Муниципальная программа
	Муниципальная  программа Мари-Турекского района «Развитие образования и реализация молодежной политики в Мари-Турекском муниципальном районе на 2024 – 2030 годы»


2. Показатели муниципального  проекта
	№ п/п
	Показатели
Муниципального  проекта
	Уровень показа-
теля
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Признак возраста-
ния/
убывания
	Нарас-
таю-
щий 
итог
	Декомпо-
зиция на МО
	Информа-ционная система (источник данных)

	
	
	
	
	значе-ние
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Создание условий для эффективной самореализации детей, в том числе развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях

	1.1
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	ГП РФ, ФП, НП, ГП
	процент
	89,0
	2023
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	возрастаю-
щий
	да
	нет
	нет

	2
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ

	2.1
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	ГП РФ, ФП, НП, ГП
	процент
	89,0
	2023
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	возрастаю-
щий
	да
	нет
	нет


3. План достижения показателей муниципального проекта в 2024 году
	№ п/п
	Показатели регионального проекта
	Уровень показа-
теля
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец 2024 года

	
	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	

	1.
	Создание условий для эффективной самореализации детей, в том числе развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях

	1.1
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	ГП РФ, ФП, НП, ГП
	процент
	50,2
	50,9
	52,03
	54
	55,69
	57,49
	61,98
	64,8
	69,88
	71,28
	72,5
	73,95

	2
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ

	2.1
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	ГП РФ, ФП, НП, ГП
	процент
	50,2
	50,9
	52,03
	54
	55,69
	57,49
	61,98
	64,8
	69,88
	71,28
	72,5
	73,95


4. Мероприятия (результаты) муниципального  проекта
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Наименование структурных элементов муниципальных программ вместе с наименованием муниципальной программы
	Единица измере-
ния
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Характеристика мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Декомпозиция на МО
	Связь 
с показателями муниципального  проекта

	
	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Создание условий для эффективной самореализации детей, в том числе развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях

	1.1.
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятием физической культурой и спортом в образовательных организациях
	Х
	число
	0
	2023
	1
	0
	0
	0
	Оснащение материально-технической базы общеобразовательных организаций для занятия физической культуры и спорта
	Оказание услуг (выполнение работ)
	нет
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием

	2
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ

	2.1
	Оснащение (обновление  материально-технической  базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях
	
	число
	3
	2023
	0
	0
	0
	0
	Создание и работа системы выявления, поддержки и развития способности и талантов детей и молодежи
	Оказание услуг (выполнение работ)
	нет
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием


5. Финансовое обеспечение реализации муниципального  проекта
	№ 
п/п
	Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	Всего
(тыс. рублей)

	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	

	1.
	Муниципальный проект «Успех каждого ребенка»
	5664,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5664,0

	1.1.
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
	2739,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2739,4

	1.1.1.
	Местный бюджет
	0,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6

	1.1.2.
	Республиканский бюджет Республики Марий Эл
	54,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	54,7

	1.1.3.
	Федеральный бюджет
	2684,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2684,1

	1.1.4.
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Оснащение (обновление  материально-технической  базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях
	2924,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2924,6

	1.2.1.
	Местный бюджет
	0,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6

	1.2.2.
	Республиканский бюджет Республики Марий Эл
	58,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	58,5

	1.2.3.
	Федеральный бюджет
	2865,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2865,5

	1.2.4.
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ (ВЕДОМСТВЕННОМУ) ПРОЕКТУ:
	5664,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5664,0

	в том числе:
Местный бюджет
	1,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2

	Республиканский бюджет Республики Марий Эл
	113,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	113,2

	Федеральный бюджет
	5549,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5549,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


6. План исполнения бюджета субъекта Российской Федерации в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта в 2024 году
	№ 
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)
	Всего на конец 2024 года
(тыс. рублей)

	
	
	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.
	

	1.
	Создание условий для эффективной самореализации детей, в том числе развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях

	1.1.
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2739,4
	0
	0
	0
	2739,4

	2
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ

	2.1
	Оснащение (обновление  материально-технической  базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях
	0
	0
	0
	0
	2924,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2924,6

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	2924,6
	0
	0
	2739,4
	0
	0
	0
	5664,0


Приложение 2
к паспорту муниципального  проекта
«Успех каждого ребенка»
План реализации муниципального  проекта
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки
	Срок реализации
	Взаимосвязь

	Ответствен-ный
исполнитель
	Адрес объекта
(в соответс-твии
с ФИАС)

	Мощность объекта
	Объем финансо-вого обеспечения
(тыс. руб.)
	Вид документа
и характеристика
мероприятия (результата)
	Информа-
ционная система (источник данных)

	
	
	начало
	окончание
	предшест-
венники
	последо-
ватели
	
	
	Единица измере-ния
(по ОКЕИ)
	Значение
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Создание условий для эффективной самореализации детей, в том числе развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях

	1.1.
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
	
	
	-
	-
	
	МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации Мари-Турекского муниципального   района»
	Х
	Х
	
	
	-

	1.1.1.
	Мониторинг хода реализации мероприятий муниципального проекта «Успех каждого ребенка»
	Х
	10.04.
2024
	-
	-
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	Информационная справка о ходе реализации мероприятий  проекта за 1 квартал
	-

	1.1.2.
	Мониторинг хода реализации мероприятий муниципального проекта «Успех каждого ребенка»
	Х
	10.07.
2024
	-
	-
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	Информационная справка о ходе реализации мероприятий  проекта за 2 квартал
	-

	1.1.3.
	Мониторинг хода реализации мероприятий муниципального проекта «Успех каждого ребенка»
	Х
	10.10.
2024
	-
	-
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	Информационная справка о ходе реализации мероприятий  проекта за 3 квартал
	-

	1.1.4.
	Мониторинг хода реализации мероприятий муниципального проекта «Успех каждого ребенка»
	Х
	15.01.
2025
	-
	-
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	Информационная справка о ходе реализации мероприятий  проекта за 2024 год
	-

	2.
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ

	2.1.
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
	
	
	-
	-
	
	МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации Мари-Турекского муниципального   района»
	Х
	Х
	
	
	-

	2.1.1.
	Мониторинг хода реализации мероприятий муниципального проекта «Успех каждого ребенка»
	Х
	10.04.
2024
	-
	-
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	Информационная справка о ходе реализации мероприятий  проекта за 1 квартал
	-

	2.1.2.
	Мониторинг хода реализации мероприятий муниципального проекта «Успех каждого ребенка»
	Х
	10.07.
2024
	-
	-
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	Информационная справка о ходе реализации мероприятий  проекта за 2 квартал
	-

	2.1.3.
	Мониторинг хода реализации мероприятий муниципального проекта «Успех каждого ребенка»
	Х
	10.10.
2024
	-
	-
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	Информационная справка о ходе реализации мероприятий  проекта за 3 квартал
	-

	1.1.4.
	Мониторинг хода реализации мероприятий муниципального проекта «Успех каждого ребенка»
	Х
	15.01.
2025
	-
	-
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	Информационная справка о ходе реализации мероприятий  проекта за 2024 год
	-


�Указывается взаимосвязь мероприятий (результатов) и контрольных точек регионального (ведомственного) проекта, а также их взаимосвязь с мероприятиями (результатами) и контрольными точками иных структурных элементов государственных программ.


�Указывается для ведомственного проекта и регионального проекта, не входящего в состав национального проекта. Заполняется только для объектов капитального строительства.





